de Transportes y Telecomunicaciones, los fondos para subsidiar servicios de transporte público de pasajeros para el día 7 de mayo de 2023, en que se realizará la

elección popular denominada “Elección de Consejeros y Consejeras Constitucionales para el Proceso Constituyente”, por un monto de $29.553.000.-

(veintinueve millones quinientos cincuenta y tres mil pesos).

7.     Que, en virtud de las obligaciones establecidas en el Convenio de Colaboración, citado precedentemente, corresponde efectuar la contratación de los servicios de

transporte para las localidades rurales designadas y de acuerdo a lo recorridos y montos establecidos a través del Informe Técnico de la Secretaría Regional Ministerial

[...]

cotización y contratación de los servicios precitados.

PRIMERO: AUTORÍCESE LA CONTRATACIÓN VÍA TRATO DIRECTO  con el proveedor,  SOCIEDAD DE TRANSPORTES M BUSES LANCO SPA, RUT N°

76.792.131-4,  por un monto total de la contratación que asciende a $ 1.435.000.­ (Un millón cuatrocientos treinta y cinco mil pesos) para los servicios que se

desglosan a continuación a realizarse el día 07 de mayo de 2023:

ID SERVICIO
ORIGEN -
DESTINO

LOCALIDADES
BENEFICIADAS

COMUNA
FRECUENCIA

VIAJE REDONDO
HORARIOS IDA

HORARIOS
REGRESO

MONTO
SUBSIDIO

SET0781
Comunidad